Sy X >

@%@M% A .@W %/a«fg%/a/e aotd Q%mma Wt’({éﬁﬂé

Decreto n. ( ‘ del 21/09/2023

Oggetto: storno in aumento dell 'impegno di spesa n. 316/2023.

Visto il D. Lgs. n.165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”.

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Funzioni Centrali.

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i., recante “Norme in materia ambientale”,
che recepisce la direttiva 2000/60/CE, in particolare la parte terza, nell’ambito della quale sono
inseriti gli articoli 63 e 64 relativi rispettivamente alle Autorita di bacino e ai Distretti idrografici.
Vista la legge 28 dicembre 2015, n. 221 recante “Disposizioni in materia ambientale per
promuovere misure di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse
naturali” che all’art. 51 detta “Norme in materia di Autorita di bacino” sostituendo integralmente
gli articoli 63 e 64 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152.

Visto il decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 294 del 25
ottobre 2016, recante “Disciplina dell’attribuzione e del trasferimento alle Autorita di bacino
distrettuali del personale e delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle
Autorita di bacino, di cui alla legge 18 maggio 1989, n. 183", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n. 27 del 2 febbraio 2017 ed entrato in vigore in data 17 febbraio 2017.

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2022 — ammesso alla
registrazione della Corte dei Conti in data 22 settembre 2022, al n.2353 — con il quale la dott.ssa
Vera Corbelli & stata confermata Segretario Generale dell'Autorita di Bacino Distrettuale
dell'Appennino Meridionale;

Vista la delibera n. 1 del 23 maggio 2017 della Conferenza Istituzionale Permanente che approva lo
Statuto delle Autorita di bacino distrettuale.

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04/04/2018 - pubblicato in Gazzetta
Ufficiale n.135 del 13 giugno 2018 - recante “Individuazione e trasferimento delle unita di
personale, delle risorse strumentali e finanziarie delle Autorita di Bacino di cui alla Legge
n.183/89, all’Autorita di Bacino dell’Appennino Meridionale e determinazione della dotazione
organica dell’Autorita di Bacino distrettuale dell’ Appennino Meridionale ai sensi dell’articolo 63,

comma 4, del decreto legislativo 3 aprile 2006 n.152 e del decreto n.294 del 25 ottobre 2016" con
1



e,

OWoterwits ot Brocone Dhthuattiiit o/ Q%éwm&ka Oboriidboride

il quale, tra I’altro, ¢ stata fissata la dotazione organica definitiva di quest’ Autorita.

Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilita approvato con Decreto Interministeriale

(MATTM e MEF) n. 53 del 01/02/2021.

Visto il Bilancio di previsione 2023 deliberato dalla Conferenza Istituzionale Permanente con

Delibera n. 1 del 15/03/2023.

Visto il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal competente Dipartimento della

Ragioneria Generale dello Stato con nota n. 75177 del 17/04/2023.

Visto il decreto segretariale n. 386 del 26/05/2023 con il quale ¢ stata autorizzata la proroga del

comando della dott.ssa Antonietta Napolitano fino al 7 giugno 2024 nonché impegnata la somma di

complessiva di € 156.406,60 sui pertinenti capitoli di bilancio.

Visto ’impegno n. 316/2023 di € 8.825,71.

Considerato che per far fronte alla corresponsione della retribuzione di posizione di parte variabile

del mese di settembre 2023 alla dott.ssa Antonietta Napolitano occorre procedere a uno storno in

aumento del predetto impegno di € 2.205,57.

Considerato che il capitolo 13011.7 presenta sufficiente disponibilita per far fronte al predetto

incremento.

Preso atto dell’allegato parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
DECRETA

Art.1) Per le motivazioni di cui in premessa di stomare in aumento I’'impegno n. 316/2023 di €

2.205,57 per far fronte alla corresponsione della retribuzione di posizione di parte variabile del

mese di settembre 2023 alla dott.ssa Antonietta Napolitano.

Art.2) Il presente decreto ¢ trasmesso al Settore Gestione Economica nonché pubblicato sul sito

web dell’ Amministrazione.

s f\ ) i
1i Segrefanjo Generale
Dott.ssa Vera Corbelli




el A
A TALLE,

4 Q%%WM Q/fﬁ’éﬂéﬁﬁﬂé

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria

Oggetto del decreto: storno in aumento dell’impegno di spesa n. 31 6/2023.

Con il decreto in oggetto si provvede allo stomo in aumento di € 2205,57 dell’impegno 1.
316/2023 con imputazione contabile sul capitolo 13011.7 del Bilancio di Previsione 2023.
Verificata la regolarita della documentazione € I"esistenza dei fondi in termini di competenza © di

cassa sul capitolo indicato si esprime parere favorevole € contestuale attestazione della copertura

finanziaria.

11 Segret
Dott.ssa







